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نگاهی بر فصل دوم سریال »جدا سازی«      
»Severance«

زهره نبی زاده

فصل دوم جدا سازی با بازیگران اصلی و فرعی فصل اول ماجراهای فصل 
قبلی را دنبال می‌کند. تیتراژ مانند فصل اول خلاصه‌ای از رویدادهای سریال 
را به همان سبک سوررئال ارائه می‌دهد. در این فصل با فلش بک‌های متعدد 
به سریال قبل ارجاع داده می‌شود و هم حالت خواب و رویا و واقعیت، سبک 
سورئال را تشدید می‌کند. در این میان نقش کارگردان و تدوینگر اساسی و 
قابل توجه است بدین ترتیب سریال از سویی تعلیق‌ها و ابهامات را گسترش 
داده و از سویی دیگر مخاطب را به دقت بیشتر دعوت کرده و در ضمن سعی 
می‌کند به مسائلی که در فصل اول برای مخاطب طرح نموده است پاسخ داده 
و اهداف خود را به سرانجام برساند. به نظر می‌رسد که این سریال در همین 
فصل به پایان برسد مگر این که به طور خلاقانه ای با طرح موضوعات جدید 

بتواند فصل سوم را پی اندازد.
در فصل اول جدا سازی، با جدا کردن قسمتی از مغز )حافظه( و به وسیله 
قرار دادن تراشه ای در سر افراد داوطلبی که خواهان جدا سازی بین محیط کار 
و دغدغه‌های روز مره زندگی هستند و تبدیل شدنشان به شخصیت جدیدی 
که در محیط بسته کاری که شرکت لومن برای آن‌ها اختصاص داده است روبه 
روییم وقتی که شخص داوطلب به محیط بسته کاری وارد می‌شود برای او 
شخصیت، شغل، دوستان و خاطرات جدید شکل می‌گیرد. این شخصیت جدید 
هیچگونه خاطره ای از بستگان، شغل، دوستان و همه آنچه هویت یک انسان را 
شکل می‌دهد ندارد و شخصیت اصلی نیز با خاطرات و هر چه هویت شخصیت 

دوم را می‌سازد بیگانه است.
بنابراین به وسیله این تراشه دو شخصیت کاملا جداگانه ایجاد می‌شود که 
هیچگونه ارتباط شغل،محفوظات بین این دو شخصیت  در یک بدن وجود 
ندارد اما در انتهای فصل اول نشان داده می‌شود که در طراحی این تراشه 
این امکان وجود دارد که شخصیت دوم بتواند برای مدت کوتاهی به دنیای 

شخصیت اصلی وارد شده و خاطراتی از آن را به دنیای خود ببرد و بالعکس.
در فصل دوم رفت و آمد شخصیت‌های جدا شده به دنیای واقعی بیشتر شده 
و به مرور اطلاعات و آگاهی آنها نسبت به اهداف شرکت لومن بیشتر می‌شود 
و در می‌یابند که بعد از اتمام کار توسط شرکت لومن احتمالاً شخصیت جدا 
سازی شده و حتی شخص واقعی نیز ممکن است از بین بروند. سازندگان 
سریال در لایه زیرین حداقل دو مطلب را مد نظر داشته‌اند اول آنکه کسانی 
که در روند طبیعی انسان‌ها و گاه دیگر موجودات دخالت می‌کنند حتی اگر 
نیت خیر هم داشته باشند امکان انحراف در طول مسیر وجود دارد و ممکن 
است افراد بعدی که این فن آوری‌ها را در اختیار می‌گیرند به اعمال ضد بشری 
دست بزنند. دوم آنکه موجوداتی که بدین ترتیب به وجود آمده اند زباله و سربار 
نیستند و نمی‌توان به راحتی آنها را از بین برد. در هر حال این سریال بسیار 
خوش ساخت و هیجان انگیز می‌باشد و به خوبی همه قسمت‌های آن بدون 

پرش به هم متصل شده است و می‌توان از دیدن و دنبال کردن آن لذت برد.

نگاه

»مضحکه شبیه قتل« روی صحنه می رود
گروه فرهنگی: نمایش »مضحکه شبیه قتل« به نویسندگی حسین کیانی 
و کارگردانی نسترن پاکدامن، در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۴، ساعت ۲۰ در 

تماشاخانه ‌طهران، ‌سالن ‌مده‌آ روی صحنه خواهد رفت.
بازیگران این تک اجرا، نسترن ‌پاکدامن، امید ‌آدینه، علیرضا اتابکی، محمد 
‌جهانشاهی، فائزه ‌صفایی، مهیار ‌عشیری، محدثه ‌صفاری، پروین ‌نویدی هستند 
و تهیه کنندگی آن برعهده گالری طلای عبدالی می باشد. گالری طلای عبدالی 
اولین برند طلا می باشد که حمایت و فعالیت جدی را در زمینه هنرهای 

نمایشی آغاز کرده است.
دیگر عوامل تئاتر »مضحکه شبیه قتل« عبارتند از دستیار کارگردان: سید 
‌سجاد ‌حسینی ‌یزدی، امید آزادخانی، مشاور طراح حرکت: پیمان ‌محسنی، 
سرپرست موسیقی: محمد رحمانی، کمانچه: امین کورزبور، دف و دایره: نیکو 
خلیفه، طراح گریم: سپیده ‌شمس، طراح نور: مبین لطفی، طراح پوستر: رایان 
‌حبیبیان، عکاس: شاهین مقدم، روابط عمومی: پارسا اسماعیلی، مشاور رسانه: 

عباسعلی اسکتی و طراح تیزر: امیر پاشا. 
در خلاصه این نمایش آمده است که: ناصرالدین شاه ترور شده و در بلبشوی 
پس از مرگش دو بیوه او تصمیم به برگزاری دو نوع مراسم برای مرگش 
می‌گیرند. یکی می‌خواهد شبیه‌ خوانی برای شاه راه بیندازد و دیگری قصد دارد 

مضحکه‌ ای برای او به پا کند.
نمایش »مضحکه شبیه قتل« در نخستین رویداد بینا دانشگاهی نمایشهای 
ایرانی به بخش شنبه های روبنا راه یافته و علاقه مندان می توانند برای تهیه 

بلیت به سایت تیوال مراجعه کنند.

دور دوم اجرای نمایش »قربانگاه« در تالار مولوی
نمایش »قربانگاه« با کارگردانی مشترک سمیرا سرچاهی و عمادالدین رجبلو 

از ۲۸ اردیبهشت در مرکز تئاتر مولوی روی صحنه می‌رود.
باشگاه خبرنگاران جوان ـ نمایش »قربانگاه« به نویسندگی عمادالدین 
رجبلو و کارگردانی مشترک سمیرا سرچاهی و عمادالدین رجبلو که در دور 
اول اجراهایش در سالن چهارسو مجموعه تئاتر روی صحنه رفته بود، اکنون با 

استقبال مخاطبان در مرکز تئاتر مولوی تمدید شد.
نمایش »قربانگاه« از یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ ساعت ۱۸:۳۰ در سالن 
اصلی مرکز تئاتر مولوی روی صحنه خواهد رفت. مجری طرح این اثر نمایشی 

سعید سیادت است.
بازیگران: )به ترتیب حروف الفبا( مرتضی اسحاقی، هادی شیخ الاسلامی، 
رضا طهماسبی، منصور عربی، مجید عراقی، علی غریب، پورنیک کاوش، حامد 
مهدی نژاد هستند. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: »چند سرباز در 
یک آسایشگاه نظامی دورافتاده، با یک شوخی نابجا باعث حادثه‌ای ناخواسته 
می‌شوند. ماجرا خیلی زود از کنترلشان خارج می‌شود و به بحرانی جدی 
می‌انجامد. این اتفاق، رابطه‌ی میان آنها را به هم می‌ریزد و زخم‌های قدیمی 

را دوباره زنده می‌کند.«

حسن پورشیرازی »بوقچی« شد

سریال »بوقچی« به کارگردانی حسن حبیب‌زاده و تهیه‌کنندگی محمدجواد 
موحد به زودی از شبکه سه روی آنتن می‌رود.

به گزارش ایرنا، حسن پورشیرازی بازیگر سریال »بوقچی« شد.
این مجموعه نمایشی به کارگردانی حسن حبیب‌زاده و تهیه‌کنندگی 
محمدجواد موحد به زودی از شبکه سه سیما پخش خواهد شد. حسن 

پورشیرازی در این سریال نقش بهرام بوقچی را ایفا می‌کند.
در خلاصه داستان این سریال آمده است: »بوقچی شده مربی!...«

»بوقچی« چهارمین اثر از مرکز سریال سوره است که توسط باشگاه فیلم 
سوره تولید شده و محصول سیمافیلم است.

نمایش

سریال

شهرام شاهرختاش درگذشت

شهرام شاهرختاش، شاعر و منتقد پیشکسوت از دنیا 
رفت.

اعظم کیان‌افراز، مدیر انتشارات افراز با اعلام این خبر به 
ایسنا گفت که شاهرختاش مدتی کسالت داشته و سه‌شنبه 
شب )۲۳ اردیبهشت( خبر درگذشتش رسیده اما زمان 
دقیق اتفاق مشخص نیست. او که »مجموعه کامل اشعار« 
شاهرختاش را منتشر کرده، این شاعر را از نسل طلایی 
دهه ۴۰ و شاعری شهری و پست‌مدرن توصیف کرد و گفت 

البته نامش کمتر شناخته شده بود.
شهرام شاهرختاش متولد سال ۱۳۲۷، از شاعران و 
منتقدان پیشکسوتی بود که از دهه‌ ۴۰ شروع به فعالیت 
کرد و نقدهای بسیاری از او در مطبوعات و مجله‌های آن 
زمان از جمله مجله‌ »آیندگان« و »فردوسی« منتشر شده 
است. این شاعر اولین کتاب شعرش را در سال ۱۳۴۶ با نام 
»خواب‌های فلزی« منتشر کرد. »شهر دشوار حنجره‌ها« 
)۱۳۴۸(، »فصل غلیظ گیسو« )۱۳۵۰(، »از این دریای 
ناپیدا کرانه« و »دست بر پیشانی ایام« )۱۳۸۶( نیز دیگر 

کتاب‌های شعر منتشرشده او هستند.

رونمایی از کتاب »اپرای مولوی« و 
شب ادبیات فارسی 

هشتمین روز نمایشگاه کتاب تهران شامل برگزاری 
نشست‌های تخصصی در سراهای مختلف و رونمایی از 

کتاب‌های تازه نشر بود.
به گزارش ایرنا، در هشتیمن روز از این رویداد فرهنگی 
و در غرفه مجمع ناشران انقلاب اسلامی، جشن ۶۵ هزار 
نسخه‌ای شدن کتاب »معبد زیرزمینی« نوشته معصومه 
میرابوطالبی، نویسنده کتاب در ساعت ۱۰:۳۰، جشن ۴۷ 
هزار نسخه‌ای شدن کتاب هواتو دارم با حضور خانواده شهید 
مرتضی عبداللهی و محمدرسول ملاحسنی، نویسنده کتاب 
در ساعت ۱۳، نشست نقد و بررسی کتاب پارتیزان با حضور 
گلعلی بابایی و محمد قاسمی پوروجواد کلاته عربی مدیر 
انتشارات ۲۷ در ساعت ۱۴، آیین رونمایی از کتاب تربیت 
نسل متفاوت باحضور سعید عزیزی؛ نویسنده و مشاوره 
خانواده، فرشته ایزدی مجری کارشناس در ساعت ۱۵:۱۵ 
و آیین افتتاحیه نشر میخ با حضور عباس حسین‌نژاد، مدیر 
دفتر طنز حوزه هنری، مجدالدین معلمی، مدیرعامل بنیاد 
کتاب و محمدرضا شهبازی، مدیرعامل نشر میخ در ساعت 
۱۶:۴۵ و نشست عصرانه شعر با حضور علی داودی، مبین 
اردستانی، محمدحسین نجفی، حمیدرضا مداح، مصطفی 

تبریزی، فائزه امجدیان در ساعت ۱۸:۱۵ برگزار شد.

رونمایی از کتاب »زنده‌باد پرسپولیس« 
در »کافه‌کتابخون‌ها« 

آیین رونمایی از کتاب »زنده‌باد پرسپولیس« پنجشنبه 
۲۵ اردیبهشت در »کافه‌کتابخون‌ها« در نمایشگاه کتاب 

برگزار می‌شود.
به گزارش ایلنا، آیین رونمایی از کتاب »زنده‌باد 
پرسپولیس« پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ساعت ۱۰:۳۰ در 

»کافه‌کتابخون‌ها« در نمایشگاه کتاب برگزار می‌شود.
در این برنامه محمد انصاری بازیکن سابق باشگاه 
پرسپولیس، اعظم محمدی نویسنده کتاب، ناشر کتاب و 
جمعی از علاقه‌مندان به کتابخوانی حضور خواهند داشت.

کتاب »زنده‌باد پرسپولیس« در ۱۸۸ صفحه توسط 
انتشارات پینو به چاپ رسیده و درباره زندگی پسری ۱۲ 
ساله است که پدرش را از دست داده و با مادرش زندگی 
می‌کند. آنها وضع مالی خوبی ندارند ولی او به شدت 
طرفدار تیم پرسپولیس است و به محض دیدن فراخوان 
کارت هواداری تیم محبوبش، تصمیم می‌گیرد این کارت 

را به دست آورد.

در هفتمین روز از نمایشگاه 
چه گذشت؟

سه‌شنبه، ۲۳ اردیبهشت‌ماه، هفتمین برگ از دفتر 
سی‌وششمین دوره نمایشگاه کتاب تهران درحالی ورق 
خورد که در ابتدای روز شاهد حضور گسترده دانش‌آموزان 
و به‌مرور و به‌ویژه بعدازظهر شاهد حضور خانواده‌هایی 
بودیم که نمی‌خواستند به اصطلاح به شلوغی آخر هفته 

بخورند.
به گزارش ایسنا، در این روز هم نویسنده‌ها، شاعران و 
مترجمان برای رونمایی کتاب و دیدار با مخاطبانشان به 
نمایشگاه آمده بودند. برخی سرشان برای امضا دادن شلوغ 
بود و بودند کسانی که سرشان خلوت بود و کسی سراغی 

از آن‌ها نمی‌گرفت. 
محمد شمس لنگرودی، م. مؤید، نسیم مرعشی، رامین 
ناصرنصیر، مصطفی رحماندوست، مرتضی سرهنگی، رضا 
امیرخانی، حسن تولایی و اردشیر رستمی از جمله افرادی 

بودند که در نمایشگاه حضور داشتند.
در این روز اسماعیل بقائی،  سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در نمایشگاه کتاب حاضر 
شد و از غرفه نشر وزارت امور خارجه بازدید کرد و در 

نشست »کتاب و دیپلماسی« به سخنرانی پرداخت.
همچنین علی منتظری، رئیس جهاد دانشگاهی در 

نمایشگاه کتاب حضور یافت.
با توجه به قیمت بالای کتاب‌ها، »تخفیف« کلیدواژه  
وسوسه‌برانگیزی برای جذب مخاطب است و ناشران 
بسیاری عنوان »تخفیف« را در نقطه نقطه غرقه خود 
چسبانده‌ و نوشته‌اند این کتاب با تخفیف در نمایشگاه فلان 
قیمت. البته ناشرانی هم هستند که با تخفیف ۵۰ درصد 
همانند بساطی‌های کنار خیابان، کتاب‌ها را عرضه می‌کنند.
به گفته سخنگوی نمایشگاه، نمایشگاه کتاب تا ظهر 
سه‌شنبه تقریبا  ۲۸۵ میلیارد تومان فروخته که حدود 
۱۵۹ میلیارد و ۴۲۲ میلیون تومان سهم فروش مجازی و  
۱۳۵ میلیارد و ۶۵۳ میلیون تومان سهم فروش حضوری 

بوده است.

یادمان

به  »بی‌سروصدا«  سینمایی  فیلم 
کارگردانی مجیدرضا مصطفوی، دیروز 
)چهارشنبه 24 اردیبهشت( روی پرده 
اجتماعی که  سینماها رفت؛ فیلمی 
با تمرکز روی پدیده حاشیه‌نشینی 
و  مشکلات  به  و  ساخته شده 
دغدغه‌های زندگی مردمی از این طبقه 
زندگی  به  رسیدن  برای  که  می‌پردازد 
بهتر به مشقت‌های زیادی تن می‌دهند. 
غفوریان  مهران  و  معادی  پیمان 
بازیگران اصلی این فیلم هستند و نکته 
مهم اینکه هردو آنها با گریمی متفاوت، 
در نقش‌هایی متفاوت مقابل دوربین 

رفته‌اند.
به گزارش فیلم‌نیوز، »بی‌سروصدا« به 
کارگردانی مجیدرضا مصطفی بعد از وقفه‌ای 
طولانی از چهارشنبه 24 اردیبهشت اکران 

شد. نگاهی اجمالی داریم به حال‌وهوای 
بازیگران و نقش‌آفرینی‌شان در این فیلم.

پیمان معادی- سیامک
پیمان معادی در »بی‌سروصدا« نقش 
مردی حاشیه‌نشین را بازی کرده؛ مردی 
به نام سیامک که مدام بدبیاری می‌آورد 
و باید برای رسیدن به یک معاش حداقلی 
تلاش کند. چهره‌اش وابسته به نقشی که 
برایش در نظر گرفته شده گریم متفاوتی 
دارد. موهای و ریش‌های کوتاه و جوگندمی 
دارد و چهره‌اش آفتاب‌سوخته است. روی 
پیشانی‌اش چروک‌های زیادی دیده می‌شود 
و از روی لباس‌های خاکی و گلی‌اش می‌توان 

به طبقه اجتماعی او پی برد.
مهران غفوریان - رفیع

 رفیع هم به لحاظ موقعیت اجتماعی 
همرده با سیامک است. آنها رابطه 

خویشاوندی دارند و می‌خواهند کسب‌وکاری 
راه بیندازند. غفوریان هم با موهای کوتاه و 
ریش‌های سفید در کنار چین و چروک روی 
صورت توانسته است شمایلی از مردی در 
این طبقه اجتماعی بسازد. غفوریان در این 
فیلم جدی ظاهر شده و با بازی کنار پیمان 
معادی توانسته است موقعیتی جدید پیش 

روی مخاطبان بگذارد.
هانیه توسلی - مژگان

 هانیه توسلی در نقش زنی به نام 
مژگان ظاهر شده؛ زنی با چهره‌ای خسته 
و مستاصل که نشانی از نشاط و شادی آن 
نگران است،  دیده نمی‌شود. چشم‌هایش 
موهایش کوتاه و شیوه لباس پوشیدنش به 
نحوی است که می‌توانیم او را در جایگاه زنی 

از طبقه‌ای پایین جامعه بپذیریم.
 او در این فیلم در نقش همسر پیمان 

معادی ظاهر شد و خواهر مهران غفوریان 
است.

فرشته حسینی - لیلا 
 لیلا هم جزو بازیگرانی است که در این 
فیلم با چهره‌ای متفاوت به میدان آمده 
است. صورتش آفتاب‌سوخته است و در 
یک سیرک کار می‌کند. از روی عکس‌های 
می‌توان فهمید هم تبحر راه رفتن روی بند 
را دارد و هم در نقش دلقک روی صحنه 
می‌رود و از حلقه آتش می‌پرد. چهره‌اش 
زمانی که گریم دلقک را روی صورت دارد 
کاملا با سایر بخش‌های فیلم متفاوت است.

مهدی حسینی‌نیا - کیانوش
 مهدی حسینی‌نیا را در این فیلم در 
شمایلی کاملا متفاوت می‌بینیم. او هم 
در سیرک کار می‌کند و دور چشم‌هایش 
را برای رفتن روی سن سیاه کرده است. 
موهای جلوی پیشانی‌اش ریخته و موهای 
پشت سرش را ریخته است. مجموعه این 
شرایط به همراه لباسی که برای سیرک به 
تن کرده و خالکوبی که روی بازوهایش دارد، 
از او کاراکتری مرموز و تا حدی ترسناک 

ساخته است.
»بی‌سروصدا« در بخش مسابقه هفتمین 
دوره جشنواره بین‌المللی فیلم هانوی در 
ویتنام در چهار رشته کاندیدا شد و در 
بزرگ  اختتامیه، جشنواره، جایزه  مراسم 
بهترین فیلم، جایزه بهترین کارگردانی و 
جایزه بهترین بازیگر مرد را دریافت کرد. 
این فیلم در جشنواره‌های دیگری نظیر 

سائوپائولو هم مورد تحسین قرار گرفت.
»بی‌سروصدا« سال 1402 به کارگردانی 
مجیدرضا مصطفوی براساس فیلمنامه 
مشترک مهیار حمیدیان و مجیدرضا 

مصطفوی ساخته شده است.

تابلوی »مریم مقدس و کودک« که به مدت ۱۲۰ سال 
در یک مجموعه خصوصی بریتانیایی نگهداری می‌شد، 
مشمول یک ممنوعیت موقت خروج از بریتانیا شده 

است.
به گزارش ایسنا،‌ بریتانیا یک ممنوعیت موقت خروج بر 
یکی از شاهکارهای نادر نقاش رنسانس ایتالیایی اثر »ساندرو 
بوتیچلی« اعمال کرده است. این اثر هنری ۱۰.۲ میلیون 
پوند )معادل ۱۳.۵ میلیون دلار( ارزش‌گذاری شده است. این 
نقاشی پاییز گذشته در حراج ساتبیز لندن به یک خریدار 
خارجی فروخته شد، اما این ممنوعیتی که اخیرا اعمال شده 
است فرصتی فراهم می‌کند تا یک نهاد بریتانیایی بتواند آن را 

برای این کشور حفظ کند.
»آرت‌نت«‌نوشت،‌ تابلوی »مریم مقدس و کودک بر تخت 
نشسته« اثری اولیه از استاد فلورانسی است که به‌نظر می‌رسد 
با محراب سنت‌آمبروجیو )Sant›Ambrogio( مرتبط 
باشد؛ چراکه هر دو در حدود سال ۱۴۷۰ میلادی  زمانی 
که »بوتیچلی« در اواسط دهه‌ی بیست زندگی‌اش بود، خلق 
شده‌اند. این تابلوی کوچک‌تر فقط بر روی دو شخصیت، مریم 

مقدس و عیسی، تمرکز دارد و احتمالاً برای عبادت خصوصی 
ساخته شده است.

دولت بریتانیا بر اساس توصیه‌ »کمیته‌ بازبینی صادرات 
آثار هنری و اشیای دارای اهمیت فرهنگی«، صدور مجوز 
صادرات این تابلو را به‌طور موقت به تعویق انداخته است. 
دلیل این تصمیم آن است که آثار بسیار اندکی از دوران اولیه 
فعالیت هنری »بوتیچلی« در مجموعه‌های عمومی بریتانیا 

وجود دارد و این اثر از اهمیت چشمگیری برای مطالعه‌ هنر 
غرب برخوردار شناخته شده است.

مجوز خروج این اثر برای دوره‌ اولیه‌ سه‌ماهه تا تاریخ 
هشتم اوت به تعویق افتاده است. پس از آن، نهادهای عمومی 
۱۵ روز کاری فرصت خواهند داشت تا تمایل خود را برای 
خرید این اثر به قیمت پیشنهادی اعلام کنند. اگر توافق‌نامه‌ 
خرید )Option Agreement( امضا شود، دوره‌ دوم 

تعویق، به‌مدت شش ماه، آغاز خواهد شد.
این نقاشی طی ۱۲۰ سال گذشته در مجموعه‌ی خصوصی 
بانو وانتج نگهداری می‌شد که آن را در سال ۱۹۰۴ به قیمت 
۵,۰۰۰ پوند )معادل تقریبی ۶۵۵,۰۰۰ دلار با احتساب 
تورم تاریخی( خریداری کرده بود. این قیمت نسبتاً پایین 
منعکس‌کننده‌ی این تصور بود که این اثر از کارگاه بوتیچلی 

و نه خود اوست.
ارزش فعلی ۱۰.۲ میلیون پوندی تابلوی »مریم مقدس و 
کودک بر تخت نشسته« شامل هزینه‌های جانبی نیز می‌شود 
که رقم نهایی را به ۹.۹۶ میلیون پوند )در آن زمان ۱۲.۶ 

میلیون دلار( رسانده است. 

با نگاهی اجمالی به فیلم »بی‌سروصدا«  عنوان شد 

مشقت‌های زیاد برای زندگی بهتر

شاهکار ۱۳ میلیون‌دلاری ممنوع‌الخروج شد

اجرای علیرضا قربانی در استادیوم آزادی

اعتراض۳۵۰ هنرمند سینما به جنایات در غزه

انتشارنسخه ویژه نابینایان »گربه‌های اشرافی« 

»رویاشهر« پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی سینماها 

علیرضا قربانی تور 
کنسرت »ایرانم« را با اجرای 
سال‌  خرداد  جدید،  قطعات 
جاری از تهران آغاز می‌کند.
به گزارش ایرنا، تور کنسرت‌ 
قربانی خرداد  علیرضا  جدید 
۱۴۰۴ در فضای باز غربی 
استادیوم آزادی برگزار می‌شود 
و پس از آن در شهرهای شیراز، 
یزد، کرمان، اصفهان، اهواز، 

تبریز و نیشابور ادامه پیدا خواهد کرد. باتوجه به استقبال علاقه‌مندان از تور کنسرت 
قبلی، تیم مدیریت اجرایی کنسرت پیش‌رو تمهیداتی برای دسترسی آسان‌تر و همچنین با 
فراگیری بیشتر اندیشیده و سازه‌ای متفاوت و با ظرفیت بالا را برای تور کنسرت »ایرانم« در 
نظر گرفته‌اند.  اشعار تور کنسرت »ایرانم« که با مدیریت هنری حسام ناصری اجرا می‌شود، 
از مولانا، امیرخسرو دهلوی، واقف لاهوری، هوشنگ ابتهاج، احمد شاملو، غلامرضا طریقی، 
حسین غیاثی، احمد امیرخلیلی و حمید خلف‌بیگی است. حسام ناصری، علیرضا افکاری 
و مهیار علیزاده آهنگسازان قطعات این تور کنسرت هستند. مجموعه این کنسرت‌ها به 
تهیه‌کنندگی محسن خباز توسط موسسه فرهنگی هنری شهر آفتاب و آهنگ اشتیاق به 

اجرا در آمد که در این دوره نیز همراه علیرضا قربانی خواهند بود.

از  تن   ۳۵۰ از  بیش 
چهره‌های سینمایی با انتشار 
آستانه  در  سرگشاده  نامه‌ای 
سکوت  کن،  فیلم  جشنواره 
درباره پیامدهای مرگبار 
عملیات نظامی جاری اسرائیل 

در غزه را محکوم کردند.
گروهی که شامل بیش از ۳۵۰ 
بازیگر، کارگردان و تهیه‌کننده 
بین‌المللی می‌شود، با انتشار 
نامه‌ای در آستانه جشنواره فیلم 

کن، شهادت فاطمه حسونا عکاس خبری فلسطینی که شخصیت اصلی مستند »روحت 
 را روی دستت بگذار و راه برو« بود، توسط حمله هوایی رژیم صهیونیستی را محکوم

 کردند.
در این نامه که چهره‌هایی مانند مارک رافالو، گای پیرس، رالف فاینس، ملیسا باررا، 
یورگوس لانتیموس، خاویر باردم، هانا اینبیندر، پدرو آلمودوار، دیوید کراننبرگ، آلفونسو 
کوارون، مایک لی، الکس گیبنی، ویگو مورتنسن، سینتیا نیکسون و بسیاری دیگر امضا 
شده است، همچنین به آکادمی علوم و هنرهای سینمایی به دلیل حمایت نکردن از 

حمدان بلال، کارگردان مشترک »سرزمین دیگری نیست«، اعتراض شده است.
تنها سه هفته پس از آن که حمدان بلال برای این مستند برنده جایزه اسکار شد، 
شهرک‌نشینان اسرائیلی به وی حمله کردند و وی توسط ارتش رژیم صهیونیستی ربوده 
شد. پس از انتقاد به دلیل سکوت آکادمی، اسکار سرانجام به شکل علنی عذرخواهی کرد.

نازنین مهیمنی انیمیشن 
»گربه‌های  سینمایی 
نابینایان  برای  را  اشرافی« 

توضیح‌دار کرد.
این  ایلنا،  به گزارش 
گروه نسخه ویژه نابینایان 
انیمیشن سینمایی »گربه‌های 
اشرافی« را امروز )پنجشنبه 
چارچوب  در  اردیبهشت(   ۲۵
برنامه روی موج کودک منتشر 

می‌کند.
این فیلم امروز پنجشنبه ساعت ۱۹ از طریق سایت سوینا در دسترس مخاطبان قرار 
می‌گیرد. این برنامه قسمت ۲۰۱ از روی موج کودک است که زیرنظر گلاره عباسی تولید 
می‌شود. نظارت متن و ضبط آن بر عهده تینا تقویان بوده نازنین مهیمنی متن روایت آن را 
نوشته است. این برنامه در استودیو شهر صدای پارسیان با صدابرداری رامتین ناهید ضبط 

شده و تینا تقویان آن را میکس و تدوین کرده است.
 علاقمندان می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سوینا به نشانی
www.sevinagroup.com یا از طریق پادگیر‌ها و کانال تلگرام رادیو سوینا به فایل 

صوتی فیلم‌های توضیح‌دار دسترسی داشته باشند.

انیمیشن »رویاشهر« 
فیلم‌های  از  پس 
کمدی گیشه هفتگی 
عنوان  توانست  سینماها، 
فیلم  پرُفروش‌ترین 

غیرکمدی را کسب کند.
سینمایی  انیمیشن 
کارگردانی  به  »رویاشهر« 
محسن عنایتی و تهیه‌کنندگی 
مصطفی حسن‌آبادی با قصه‌ای 
فانتزی و ماجراجویانه که از 

سوم اردیبهشت اکران عمومی خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است، در 
هفته اخیر نمایش عمومی خود یعنی در بازه زمانی ۱۷ تا ۲۴ اردیبهشت توانسته عنوان 
پرُفروش‌ترین فیلم غیرکمدی را از آن خود کند.  به گزارش برنا؛ بدین ترتیب این اثر در این 
بازه زمانی پس از سه فیلم کمدی »صددام«، »خانه ارواح« و »دایناسور« با جذب بیش از 
۳۴ هزار مخاطب و فروش ۲ میلیاردی در جایگاه چهارم گیشه قرار گرفته است.  همچنین 
از جدیدترین تیزر »رویاشهر« که ساخت آن برعهده علی نوروزیان بوده است، رونمایی شد.
انیمیشن سینمایی »رویاشهر« تاکنون جمعا موفق به جذب ۱۰۵ هزار مخاطب و 

فروشی نزدیک به ۷ میلیارد تومان شده است و اکران آن در سینماها ادامه دارد. 
این انیمیشن سینمایی قصه نوجوانی به نام »آرات« است که رویای قهرمانی در سَر دارد 
و در سفری ماجراجویانه همراه با دوستانش برای رسیدن به شهر رویایی خود، واقعیت‌های 

تازه‌ای را کشف می‌کند.

سی‌وششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب


